
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ  

 

15.09.2022  № 01-04/132 

 

О проведении районной акции  

«Счастливые моменты» 

 

 
 В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Кирово-Чепецкого района и с целью поддержки волонтерского движения, как 

важного ресурса в оказании помощи пожилым людям 

 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Утвердить Положение о районной акции «Счастливые моменты» (далее Акция) 

согласно приложению. 

2. Провести Акцию с 01 по 03 октября 2022 года, на базе ОО. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ДО ДДТ  

Лобанова А.Н.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района                                             О.В. Склярова 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Директор МКУ ДО ДДТ                                                                         А.Н. Лобанов 

 

 

 

 



                                                                                             

 

            
 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

районной акции «Счастливые мгновенья» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет основные принципы и процедуры 

проведения районной акции «Счастливые моменты» (далее Акция). 

1.2. Организаторами Акции являются: муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования Дом детского творчества Кирово-Чепецкого района, 

Совет Кирово-Чепецкого районного отделения Кировской областной детской 

общественной организации «Юность Вятского края».   

2. Участники Акции 
 К участию в Конкурсе приглашаются дошкольники и обучающиеся 

образовательных организаций всех типов и видов в возрасте от 6 до 18 лет, детские 

первичные организации Кирово-Чепецкого района. 

 

3. Сроки проведения Акции с 01 по 03 октября 2022 года. 

 

4. Порядок проведения Акции 

4.1. Номинации: 
 -  выкладывание фото со своими бабушкой(ми) и дедушкой(ами) с комментарием 

данной фотографии и словами благодарности в их адрес.  

-  сделать сладкий подарок. Такому подарку будут рады все пожилые люди.  

Чтобы сделать сладкий подарок, нужно просто упаковать и украсить любую 

сладость и написать слова благодарности. 

- организация «трудовых десантов» у пожилых людей. 

- проведение праздничной программы. 

Указанный перечень мероприятий не является исчерпывающим и может 

быть дополнен участниками Акции в соответствии с местными условиями. 

 

4.2. Требования: 

В размещаемых материалах обязательно должны быть указаны: 

- сведения об участнике(ах) Акции: фамилия, имя и название организации; 

- место проведения акции: район, село; 

- Ф.И.О. пожилого человека, которому оказана помощь. 

- Не забудьте поставить хештеги #счастливыемоменты  #ЯвЮВК  

#кировочепецкийрайон  #домдетскоготворчества. 

 

5. Подведение итогов Акции 
Все участники получают благодарственные письма. Авторы лучших десяти фото 

получат памятные призы от организаторов и партнёров! Информация об итогах 

размещается на сайте Организатора и группах ВК. 

Приложение  1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом  управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого 

района  от  15.09.2022  № 01-04/132 

 

 

https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%BF%D0%BE%D1%87%D1%82%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0

